

شناسایی ۹۸ مورد تازه کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه کشور به تازگی اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۹۸ مورد تازه کرونا در افغانستان شناسایی شده‌اند و در این مدت ۶ فرد مبتلا به کرونا در گذشته‌اند.

این وزارت امروز (چهارشنبه، دهم جدی) در گزارش روزانه‌اش گفته است از آغاز گسترش ویروس کرونا تا امروز، ۵۲ هزار و ۴۲۸ تن در سراسر کشور به این ویروس مبتلا شده و ۲ هزار و ۱۹۵ تن در کشور آزمایش کرونا داده‌اند. هم‌چنان ۴۱ هزار و ۹۰۱ تن از آغاز گسترش کرونا تاکنون، پس از ابتلا به آن صحت‌یاب شده‌اند. بر بنیاد گزارش وزارت صحت، تاکنون ۱۹۸ هزار و ۹۷۳ تن در سراسر کشور آزمایش کرونا داده‌اند. این وزارت گفته است که این آمار جدید در ۱۸ ولایت کشور شناسایی شده‌اند. این وزارت مردم را به رعایت موارد بهداشتی برای جلوگیری از ویروس کرونا توصیه کرده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۲۴۲۸

موارد مثبت

۴۱۹۰۱

بهبود یافته

۲۱۹

موارد فوتی



بهبودی ناحیه سوم شاروالی هرات با هزینه ۷۰ هزار یورو

آقای قتالی روند بهسازی در نواحی را از جمله مهمترین اولویت‌های کار شاروالی عنوان کرد و افزود: "این روند به تمام نواحی گسترش پیدا میکند. والی هرات با اشاره به رونمایی پلان انکشافی شهر هرات در جلسه اداری ولایت، ضرورت توجه مسئولان نواحی و وکلای گذر و مردم به بهسازی نواحی و بهبود وضعیت شهری را مهم خواند.

سید عبدالوحید زاهد قتالی والی ولایت هرات در مراسم معرفی پلان بهسازی ناحیه سوم شاروالی، از وکلای گذر و متنفذین خواست تا بخاطر انسجام بیشتر همکاری کنند. این پلان در همکاری با برنامه حمایت اتحادیه اروپا از شاروالی، تدوین شده است که شامل توسعه فضای سبز، سرسبزی و تقویت زیربناها می باشد.

۸۴۷۰ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

یک خلبان نیروهای هوایی در قندهار ترور شد



یک منبع معتبر در قول اردوی ۲۰۵ اتل در جنوب کشور تأیید می‌کند که مسعود اتل، خلبان نیروهای هوایی این قول اردو توسط افراد مسلح ناشناس در قندهار ترور شده است. این منبع که نخواست نامش در خبر ذکر شود، به روزنامه اطلاعات روز گفت که این رویداد چاشت امروز (چهارشنبه، ۱۰ جدی) در مربوطات حوزه‌ی چهاردهم امنیتی شهر قندهار رخ داده است. منبع: اطلاعات روز



بازداشت سه سارق در کابل

پولیس کابل گفته است که روز گذشته سه سارق که زیورات به ارزش یک میلیون افغانی را به سرقت برده بودند را بازداشت کرده است. پولیس کابل با نشر خبرنامه‌ای گفته که روز گذشته در بلاک دوازدهم قصبه واقع ناحیه پانزدهم شهر کابل سارقین داخل یک باب منزل شده و به ارزش تقریباً یک و نیم میلیون افغانی زیورات و دوسیت موبائل مالک منزل را به سرقت برده بازداشت شدند. هم چنان در خبرنامه‌ی پولیس کابل آمده است که این افراد، منسوبین پولیس حوزه پانزدهم امنیتی طی ۲۴ ساعت محل بود و باش سارقین تثبیت و با راه اندازی سه عملیات جداگانه هر ۳ سارق همراه با زیورات سرقت شده از مربوطات آن حوزه شناسائی و بازداشت گردیدند. پولیس کابل بین داشته که مظنونین بازداشت شده به جرم ارتكابی خویش سرریحاً اعتراف و نموده تحت نظارت قرار دارند.

ولسی جرگه بودجه سال مالی ۱۴۰۰ را رد کرد



ولسی جرگه افغانستان را غیرمتوازن عنوان کرده بودجه سال مالی ۱۴۰۰ را گفت که در این بودجه رد کرد. به برخی مناطق دور افتاده اسدالله شهباز منشی این جرگه امروز به رادیو آزادی گفت این بودجه به دلیل عدم توازن از سوی پارلمان رد شد. بودجه سال مالی ۱۴۰۰ شامل حدود ۴۵۲.۶ میلیارد افغانی است. ۶۵ درصد این بودجه شامل ۲۹۶ میلیارد افغانی بودجه عادی و ۳۵ درصد دیگر، ۱۵۶ میلیارد افغانی بودجه انکشافی است. منبع: رادیو آزادی

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



دموکراسی

بیستم، ایران پس از انقلاب ۵۷، الجزایر در سال ۱۹۹۰ و... آن امکان ناپذیری که هابرماس از آن سخن می‌گوید به این معنا است که چنین انتخاباتی تجلی اعمال خودتعمینی سیاسی شهروندان نبوده و نتایج آن اگرچه قانونی اند، اما مشروع و معتبر نیستند. هابرماس با تئوری گفتن عقلانی معیاری را تعریف کرده تا به کمک آن چنین انتخاباتی و نتایج آن‌ها را نامشروع و نامعتبر بخوانیم. هابرماس، همان گونه که از عنوان کتاب او برمی‌آید، تأکید می‌کند که در عرصه قانونی گذاری و هنجارها، قانونی بودگی و مشروعیت، واقع بودگی و اعتبار همیشه با هم برابر نیستند. در پرتو فلسفه هابرماس می‌توان گفت که شهروندان ایران پس از انقلاب ۵۷، الجزایر در سال ۱۹۹۰ و آلمان نازی در اوایل دهه سی قرن بیستم در پروسه قانون گذاری شرکت کرده‌اند اما به "زبان قانون" سخن نگفته‌اند. به کمک تئوری‌های هابرماس می‌توان استدلال کرد که تصمیم‌های آن‌ها نه تنها غیر اخلاقی بوده، که از مدارهای قانون گذاری دموکراتیک و مشروع خارج شده و نامشروع و نامعتبرند چرا که نتایج این قانون گذاری، یعنی نتایج اعمال حاکمیت مردم، روابط متقارن و حقوقی را نابود کرده‌اند. روابطی که برای اعمال پروسه قانون گذاری لازم‌اند و در سیستم حق‌های هابرماس برشمرده شده‌اند. به کمک تئوری هابرماس می‌توان استدلال کرد که انتخاباتی به ظاهر دموکراتیک، که نتایج آن پیش شرط‌های اساسی دموکراسی را لغو می‌کنند، در واقع دموکراتیک نبوده و نتایج آن فقط قانونی، اما نامشروع و نامعتبرند.

منبع: آرادیو زمانه

ممنوعیت گشت و گذار موتورسایکل در کشور



معاون نخست ریاست جمهوری اعلام کرده است صورت می‌گیرد".
که پس از این هرگاه وی در مطلبی در فیس‌بوک موتورسایکل دوشسته به خود نگاشته است: «در کابل دست پولیس بیفتد در وقتی موتورسایکل دو پشته سوخت آن شکر انداخته گیر می‌آید در سوخت آن می‌شود و بعد از چند دقیقه فلج می‌گردد. امرالله صالح معاون اول ریاست جمهوری امروز چهارشنبه (۱۰ جدی) در گزارش جلسه شش‌ونیم بامداد خود، این موضوع را آورده و تأکید کرده است که نباید از موتورسایکل دوشسته کار گرفته شود. وی گفت: "ما ویدیوهای متعدد امنیتی را در اختیار داریم که نشان می‌دهد زیادترین ترورهای انفرادی و هدفمند توسط موتورسایکل‌های دو پشته صورت می‌گیرد".
وی در مطلبی در فیس‌بوک موتورسایکل دوشسته به خود نگاشته است: «در کابل دست پولیس بیفتد در وقتی موتورسایکل دو پشته سوخت آن شکر انداخته می‌شود و بعد از چند دقیقه فلج می‌گردد. و یا در سلسله آن ساچمه انداخته می‌شود». اضافه کردن شکر در تانکی موتورسایکل گاهی عوارض جدی‌تری از آنچه که به نظر می‌رسد دارد. همان‌طور که می‌دانید شکر قابلیت حل شدن در بنزین را ندارد و آزمایش‌های عمده‌ای که در این زمینه انجام شده، این موضوع را به اثبات رسانده است.

منار جام ولایت غور ثبت آثار میراث‌های فرهنگی جهان اسلام شد



کمیته میراث‌های فرهنگی سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی جهان اسلام (آیسیسکو) در جریان سومین اجلاس فوق‌العاده خویشت «منار جام» غور را در لست میراث‌های فرهنگی جهان اسلام قرار داد. وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور اعلام کرده است که در دهم دسامبر ۲۰۲۰ این نهاد در اجلاس فوق‌العاده با اتفاق آرا با دوسیه پیشنهادی جمهوری اسلامی افغانستان مبنی بر ثبت «منار جام» در لست میراث‌های فرهنگی جهان اسلام موافقت کرد. در اعلامیه‌های این وزارت آمده است، در جریان سومین اجلاس فوق‌العاده این کمیته، پس از ارزیابی و مرور دوسیه‌های پیشنهادی کشورهای عضو سازمان آیسیسکو، ۲۲ اثر فرهنگی از شش کشور اسلامی (امارات متحده عربی، افغانستان، یمن، فلسطین، مراکش و عمان) مورد قبول قرار گرفته است. منار جام قبلاً در سال ۲۰۰۲ شامل لست میراث‌های فرهنگی جهانی سازمان یونسکو گردیده بود که اکنون در لست میراث‌های فرهنگی جهان اسلام نیز قرار گرفت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

مجلس نماینده‌گان شهردار کابل را به دادستانی معرفی و امضایش را بی اعتبار اعلام کرد



مجلس نماینده‌گان در نشست روز چهارشنبه، دهم جدی خود محمد داوود سلطان‌زوی، شهردار کابل را به دادستانی معرفی و امضایش را بی اعتبار اعلام کرد. موضوع معرفی شهردار کابل به دادستانی کل از سوی شماری از اعضای این مجلس پیشنهاد و توسط میررحمان رحمانی، رئیس مجلس نماینده‌گان به نشست عمومی ارائه و به اکثریت آرا تایید شد. رئیس مجلس نماینده‌گان گفت که شماری از وکیلان در پیوند به پنج مورد تخطی از سوی شهردار کابل خواهان معرفی او به دادستانی و بی اعتبار اعلام شدن امضایش شده‌اند. به گفته رحمانی، این پنج مورد شامل عدم رسیدگی به مشکلات محیط زیستی، عدم توجه به اعمار بلندمتزل‌های خودسر، تعیینات غیرقانونی و خودسر،

عدم اجرای پروژه‌های توسعه‌ای و عدم حضور مکرر در نشست‌های عمومی و کمیسیون‌های مجلس نماینده‌گان است. او تصمیم‌گیری در این مورد را از صلاحیت اعضای مجلس نماینده‌گان دانست که سرانجام این موضوع به اکثریت آرا تایید شد. بحث معرفی شهردار کابل به دادستانی کل در نشست قبلی مجلس نماینده‌گان پس از آن مطرح شد که داوود سلطان‌زوی از شرکت در نشست استجوابیه این مجلس خودداری کرد. داوود سلطان‌زوی در ۱۳ حمل به عنوان شهردار کابل معرفی شد و در ۱۴ حمل رسماً به کارش آغاز کرد. او از چهره‌های خبرساز در این سمت بوده است. شهردار کابل تاکنون به اقدام مجلس نماینده‌گان واکنش نشان نداده است.

منبع: هشت صبح